

Protokoll fört vid enskild föredragning

Social- och miljöavdelningen

Miljöbyrån, S3

Beslutande

Minister

Carina Aaltonen

Föredragande

Vattenbiolog

Mikael Wennström

Justerat

Omedelbart

Ärende/Dnr/Exp.

Beslut

Nr 118

Deltagande i ansökan gällande

Central Baltic Interreg-projektet

Smart Coast

ÅLR 2014/8640

245 S3

Under 2014-2015 har landskapsregeringen med stöd av EU deltagit i ett s.k. Seed Money-projekt kallat Smart Coast. Syftet med projektet var att tillsammans med övriga partners identifiera varje lands/områdes behov kopplat till kustzonsförvaltning och de vattenrelaterade direktiven vattenramdirektivet, ramdirektivet om en marin strategi och havsplaneringsdirektivet samt att utarbeta en projektansökan för ett gränsöverskridande projekt. De övriga parterna i projektet har varit Länsstyrelsen i Östergötlands län, Närings-, trafik- och miljöcentralen i Södra Österbotten och Marine Systems Institute i Estland.

En Central Baltic Interreg-projektansökan håller nu på att färdigställas under namnet Smart Growth and Sustainable Management in Coastal Areas (Smart Coast). Ansökan utgör det första steget i en ansökningsprocess. Den slutliga ansökan genomförs under våren under förutsättning att den första ansökan godkänns.

Projektets målsättning är att utifrån pilotområden i respektive land på ett kostnadseffektivt sätt utveckla nödvändiga verktyg och ta fram nya förvaltningsstrategier med utgångspunkt i de vattenrelaterade direktiven. Bland verktygen kan nämnas en belastnings- och vattenkvalitetsmodell med vilken man med mycket större noggrannhet än hittills kan redovisa storleken på olika belastningskällor och bedöma olika åtgärders effekter på vattenkvaliteten. Det planeras även en vatteninformationsportal där information och kunskap om kustområdet kan samlas och göras tillgänglig för alla olika intressenter och på så sätt skapa bättre beslutsunderlag. Det långsiktiga målet är att bidra till en smart tillväxt och en hållbar förvaltning av de värden som representeras av Östersjöns kustområden. Projektet planeras pågå under perioden 01.09.2016-31.12.2019.

Projektet utgör en av åtgärderna i det nya vattenåtgärdsprogrammet för

Åland 2016-2021 som godkändes av landskapsregeringen 8.10.2012.

Beslut

Landskapsregeringen beslutar delta i det första steget i ansökningsprocessen gällande Central Baltic Interreg-projektet Smart Growth and Sustainable Management in Coastal Areas (Smart Coast) samt med anledning av det skicka in ett Letter of Intent till huvudsökanden Länsstyrelsen i Östergötland.
